
Mateřská škola, Brandýs n.L. – Stará Boleslav, Pražská 297; 250 01 Brandýs nad 
Labem 
Telefon: 326 902 574; 606 550 521, datová schránka: W2u8ekw  
email: reditelka@msprazska.cz 

        Bankovní spojení: Moneta Money bank; č.ú. 185 727 504 / 0600 

Stránka 1 z 5 

 

 

SMLOUVA 
o poskytnutí ubytovacích, stravovacích a rekreačních 

služeb 
 

Smluvní strany 
 

Objednatel (fakturační adresa): 
Mateřská škola Brandýs n.L. – Stará Boleslav, Pražská 297 
Korespondenční adresa:  
Mateřská škola Brandýs n.L. – Stará Boleslav, Pražská 297, 250 01 Brandýs n./L. – Stará 
Boleslav 
Zastoupený: Bc. Monika Fantová, ředitelka, reditelka@msprazska.cz 
Telefon: 606 550 521, 326 902 574 
Kontaktní osoba, tel.: Kamila Lišková, tel.: 778 759 970 
Kontaktní osoba e-mail: zastupce@msprazska.cz 

IČO: 43753604 
DIČ: CZ43753604 
Plátce DPH: ne 
Dále jen „objednatel“ 

 
Poskytovatel: Gardado plus s.r.o. 
Zastoupený: Tomáš Trpišovský 
Adresa: Hornokrčská 646/39, 14000 Praha 4 
Bankovní spojení: Raiffeisenbank s.r.o. 
Číslo účtu: 3705142002/5500 
IČO: 06026427 
DIČ: CZ06026427 
Plátce DPH: ano 
e-mail: recepce@hotelbarabenecko.cz 
Telefonní kontakt: 608260462 
Dále jen „Poskytovatel“ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:reditelka@msprazska.cz
mailto:reditelka@msprazska.cz
mailto:zastupce@msprazska.cz
mailto:recepce@hotelbarabenecko.cz


Mateřská škola, Brandýs n.L. – Stará Boleslav, Pražská 297; 250 01 Brandýs nad 
Labem 
Telefon: 326 902 574; 606 550 521, datová schránka: W2u8ekw  
email: reditelka@msprazska.cz 

        Bankovní spojení: Moneta Money bank; č.ú. 185 727 504 / 0600 

Stránka 2 z 5 

 

 
Článek I. 

Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí ubytovacích, stravovacích a rekreačních služeb 

v souladu se zákonem č. 258/2000Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 

souvisejících předpisů, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 106/2001 Sb., o 

hygienických požadavcích na zotavovací akce pro děti, ve znění pozdějších předpisů a 

vyhlášky č. 410/2005 Sb., o hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení a 

provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých, ve znění pozdějších předpisů.  

2. Poskytovatel výslovně prohlašuje, že je odborně způsobilý k řádnému zajištění 

předmětu plnění dle této smlouvy. 

3. Poskytovatel se zavazuje, že zajistí poskytnutí ubytovacích, stravovacích a rekreačních 
služeb „Škola v přírodě„ pro 43 dětí z Mateřské školy Brandýs n.L. – Stará Boleslav, 
Pražská 297, 250 01 Brandýs nad Labem, a pro 6 osob doprovodného personálu 
v období od 26.5.-31.5.2024, v Hotelu Bára, Benecko 132, 512 37 Benecko. 

 

Článek II. 
Cena a rozsah poskytovaných služeb 

1. Celková cena ubytování s plnou penzí za 1 dítě činí  3 950,00  Kč/pobyt. 
Cena za pobyt zahrnuje ubytování, u dětí MŠ stravu 5 x denně, celodenní pitný režim. 
Bonusy: Pedagogický doprovod na 10 dětí 1 dospělý zdarma. Nadpočetní dospělí 
stejná cena jako ubytované děti. Tato zvýhodněná cena platí pouze pro osoby 
ubytované po celou dobu pobytu skupiny, jinak dle platného ceníku. 

 Celková cena činí: 177 750 Kč 
2. Rozsah poskytovaných služeb: 

Ubytování v pokojích s vlastním sociálním zařízením a TV na pokoji je zajištěno ve 3-6 
Iůžkových pokojích s vlastním sociálním zařízením. Bude přihlédnuto k nutnosti 
nepoužívat palandy z důvodu věkových specifik. 

3. Strava je formou plné penze + 2 svačiny denně + celodenní pitný režim. Strava začíná 
dnem příjezdu: obědem a končí snídaní a svačinou.  
V případě požadavku na speciální stravování - bezlepková dieta a další - je tuto 
skutečnost nutné hlásit s předstihem. V případě bezlepkové, bezlaktózové diety je 
nutné informovat rodiče o tom, že je potřeba s sebou dítěti přibalit některé 
ingredience: bezlepkové pečivo, bezlepkové sladkosti, v případě bezlaktózové diety 
mléčné výrobky. Skladba jídelníčku bude písemně dohodnuta mezi Objednatelem a 
Poskytovatelem nejpozději 7 dnů před začátkem pobytu. Dodavatel zašle jídelníček 
Objednateli k nahlédnuti. 

4. UPOZORŇUJEME, že ubytování do pokojů je možné nejdříve po 12. hodině 
z důvodu výměny turnusů a úklidu.  
 
 

 

mailto:reditelka@msprazska.cz


Mateřská škola, Brandýs n.L. – Stará Boleslav, Pražská 297; 250 01 Brandýs nad 
Labem 
Telefon: 326 902 574; 606 550 521, datová schránka: W2u8ekw  
email: reditelka@msprazska.cz 

        Bankovní spojení: Moneta Money bank; č.ú. 185 727 504 / 0600 

Stránka 3 z 5 

 

 
5. Podepsáním oběma smluvními stranami je smluvní cena závazná. Všechny další 

požadavky musí objednatel poslat poskytovateli písemně a poskytovatel mu je 
písemně potvrdí.  
Cena nezahrnuje dopravu. 

6. Ostatní služby uhradí účastníci pobytu na hotelu dle platného ceníku. 
 

Článek IV. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Poskytovatelem potvrzená objednávka je pro obě strany závazná. 
2. Objednatel je povinen zaplatit cenu pobytu dle článku II. 
3. Škody, které klienti objednatele poskytovateli způsobí, budou řešeny přímo na místě. 

V případě školních akcí bude úhrada škod řešena pojistkou školy nebo rodičů. 
4. Poskytovatel prohlašuje, že uvedený objekt splňuje hygienické podmínky ubytovacího 

a stravovacího zařízení a podmínky pro zabezpečení výchovy a výuky v souladu s 
vyhláškou č. 106/2001Sb, dále splňuje nároky bezpečnosti práce a protipožární 
ochrany.  

5. Poskytovatel dále prohlašuje, že používaná voda je z vodovodu pro veřejnou potřebu. 
Pokud je voda získávána z jiného zdroje, dodavatel jako přílohu této smlouvy doloží 
protokol o kráceném rozboru jakosti pitné vody dle ustanovení §8 zákona č. 
258/2000Sb. o ochraně veřejného zdraví a stanovisko hygienického orgánu, že voda je 
pitná (nejméně jeden měsíc před konáním akce).  

6. Stravování účastníků Školy v přírodě zajistí Poskytovatel v souladu s hygienickými 
předpisy vyhlášek č. 106/2001 Sb. ve znění vyhlášky č. 148/2004 Sb.  o hygienických 
požadavcích na zotavovací akce pro děti v platném znění, vyhlášky č.137/2004 Sb. o 
hygienických požadavcích na stravovací služby a o  zásadách osobní a provozní hygieny 
při činnostech epidemiologicky závažných v platném znění, vyhlášky 410/2005 Sb. o 
hygienických požadavcích na prostor a provoz zařízení a provozoven v platném znění a 
zákonem č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví,  v platném znění. 

7. Poskytovatel prohlašuje, že uvedený objekt splňuje podmínky pro zabezpečení 
výchovy a výuky. Pobyt školy v přírodě nebude narušen ubytovacími nebo 
restauračními službami pro cizí osoby.  

8. Poskytovatel zajistí ubytování  v Hotelu Bára, Benecko 132, 512 37 Benecko, včetně 
lůžkovin, bez ručníků. 

9. Poskytovatel je povinen zabezpečit řádný úklid všech poskytnutých prostor. 
10. Objednatel je povinen předat Poskytovateli po skončení pobytu všechny užívané 

prostory a věci, které užívala, ve stavu, v jakém je převzala, s přihlédnutím k běžnému 
opotřebení. 

11. Poskytovatel jako Zpracovatel poskytnutých osobních údajů bude používat získané 
údaje pouze za účelem zajištění výše uvedeného pobytu a pouze po dobu nezbytně 
nutnou k jeho realizaci. Osobní údaje budou zpracovávány ve smyslu zákona č. 
110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů, dle nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679 z 27.4. 2016 o ochraně fyzických osob. 

12. V celém prostoru ubytovacích objektů je zakázáno manipulovat s otevřeným ohněm. 
Používání venkovního ohniště je povoleno pouze při dodržení požárního řádu ohniště. 

mailto:reditelka@msprazska.cz


Mateřská škola, Brandýs n.L. – Stará Boleslav, Pražská 297; 250 01 Brandýs nad 
Labem 
Telefon: 326 902 574; 606 550 521, datová schránka: W2u8ekw  
email: reditelka@msprazska.cz 

        Bankovní spojení: Moneta Money bank; č.ú. 185 727 504 / 0600 

Stránka 4 z 5 

 

 
 

13. Ubytované osoby jsou povinny průběžně udržovat pořádek a obvyklou osobní hygienu. 
14. Objednatel nese plnou zodpovědnost za všechny své účastníky po celou dobu pobytu 

v provozovně Poskytovatele. 
 

Článek V. 
Platební podmínky 

1. Po ukončení pobytu bude provedeno vyúčtování fakturou. Skupinové pobyty není 
možné hradit v hotovosti na místě. Vyúčtována budou závazně rezervovaná lůžka po 
odečtení neúčasti z potvrzených zdravotních důvodů. 

2. Pokud nebudou do 30.4.2024 písemně nahlášeny změny rezervovaných lůžek, 
považuje se za závazný počet lůžek uvedený v této smlouvě. (článek I.). 

 

Článek VI. 
Storno podmínky 

1. Objednatel může zrušit objednávku pouze písemně. Při zrušení objednávky do 30 dnů 
před plánovaným nástupem čerpání sjednaných služeb nehradí objednatel žádné 
náklady.  
Při pozdějším zrušení je Objednatel povinen poskytnout následující storno poplatky: 
29 dní před nástupem   30 % z dohodnuté ceny za pobyt 
29 – 0 dní před nástupem   50 % z dohodnuté ceny za pobyt 

2. Poskytovatel si vyhrazuje právo na odstoupení od potvrzené objednávky nejpozději 30 
dnů před nástupem na pobyt. O tohoto dne může být objednávky zrušena jen z důvodu 
živelné pohromy, technické havárie apod., na což je poskytovatel upozornit 
objednatele bez zbytečného prodlení. 

3. Pokud dojde ke snížení počtu žáků a pedagogů uvedeném v této smlouvě, objednatel 
ho nahlásí nejdéle do 10.5.2024 písemnou formou na e-mail: 
recepce@hotelbarabenecko.cz. 

4. Tyto potvrzené počty jsou již závazné a na základě nich Poskytovatel případně sníží 
rezervovanou kapacitu lůžek. Při konečném vyúčtování bude poskytovatel vycházet 
z počtu závazně rezervovaných lůžek. Stornopoplatky ve výši 50 % z celkové ceny 
pobytu (viz.čl.V) nepožaduje Poskytovatel pouze na základě lékařsky potvrzených 
akutních onemocnění u závazně přihlášených osob (dětí, které nebyly z počtu 
odhlášeny do 10.5.2024). Potvrzení lékaře je nutno předat písemně na uvedený e-
mail nejpozději do ukončení pobytu skupiny, před ukončeným vyúčtováním! Na 
pozdější příjezdy a dřívější odjezdy z jiných důvodů Poskytovatel nebere zřetel a 
postupuje se dle platných storno podmínek. 

5. Objednatel může zvýšit počet objednaných lůžek pouze po písemné dohodě 
s ubytovatelem, pokud mu to jeho lůžková kapacita dovolí. 

 
 
 

 

mailto:reditelka@msprazska.cz
mailto:recepce@hotelbarabenecko.cz


Mateřská škola, Brandýs n.L. – Stará Boleslav, Pražská 297; 250 01 Brandýs nad 
Labem 
Telefon: 326 902 574; 606 550 521, datová schránka: W2u8ekw  
email: reditelka@msprazska.cz 

        Bankovní spojení: Moneta Money bank; č.ú. 185 727 504 / 0600 

Stránka 5 z 5 

 

Článek VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Veškeré změny nebo dodatky k této smlouvě mimo případy touto smlouvou výslovně 
uvedené, jsou platné pouze tehdy, pokud jsou oboustranně písemně potvrzeny. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran. 
3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými obecně platnými 

právními předpisy, zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. Případné 
změny a doplňky této smlouvy v době její Účinnosti lze provádět pouze po dohodě 
smluvních stran, výlučně písemnými vzestupně číslovanými dodatky oboustranně 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran na jedné listině.  

4. Smluvní strany prohlašují, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 
3410/2015 Sb. Zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí 
Objednatel.   

5. Tato smlouva se sepisuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má hodnotu originálu. 
Každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. V případě, že se změnou právních 
předpisů stane některé ustanovení neplatné, pak toto ustanoveni se stane neúčinné, 
avšak ostatní ustanovení této smlouvy zůstanou v platnosti. Neplatné ustanovení, pak 
smluvní strany nahradí jiným nejvíce odpovídajícím neplatnému ustanovení.  

6. Smluvní strany po přečteni této smlouvy prohlašují, že tato smlouva byla sepsána dle 
jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz toho připojují svoje vlastnoruční podpisy. 
 
 
 

 

 
…………………………………………………   ……………………………………………….. 

       Poskytovatel                        Objednavatel 
 
 
 

 
 

 
 
 

V   Praze dne 29.4.2024                              
 
 

mailto:reditelka@msprazska.cz

		2024-04-29T16:43:29+0200
	Monika Fantová




